
Zpráva o hospodářské činnosti za rok 2008 

1. Odchov násadových ryb 
2. Vysazené násadové ryby do revírů 
3. Sumarizace úlovků za rok 2008 
4. Změny v bližších podmínkách výkonu rybářského práva 
5. Činnost rybářské stráže 
6. Ostatní 

 

1. Odchov násadových ryb pro mimopstruhové revíry 

probíhal na 15 chovných rybnících o celkové výměře 31,5 hektarů se zaměřěním na 
chov kapra, lína, candáta, štiky a amura. Na jaře jsme vysadili do připravených 
rybníků K1-25.000 ks, K2- 12.700 ks, Lg -370 ks, L1,2 – 6000ks, Cag 6ks, Caj-
100000 ks Šo – 70000 ks, Ab 1,2 – 1370 ks v celkové váze 4185kg. V průběhu 
chovného období byl pravidelně měřen obsah rozpuštěného kyslíku ve vodě, teplota a 
PH vody, 1 x měsíčně byl kontrolován zdravotní stav a přírůstky ryb. 

Na podzim jsme celkem slovili K2- 19820 ks, K3- 11999 ks, Lg -295ks, L2,3- 3990 
ks, Cag 4 ks, Š1 -1895 ks, CA1 -18910 ks, Ab 2,3 – 1144 ks vše o celkové váze 23703 
kg v hodnotě 1.120.537,-Kč .Průměrná produkce ryb dosažené na 1 hektar vodní 
plochy činila 619 kg.  

Ročka candáta jsme po osazení našich revírů přebytek prodali jiným organizacím 
MRS v hodnotě 30.444,-Kč. 

Odchov násad pro pstruhové revíry 

probíhal na 8 chovných potocích se zaměřením na chov pstruha obecného. V loňském 
roce jsme zakoupili a vysadili do chovných potoků 100.000 ks váčkového plůdku 
pstruha. Oproti předchozím letům jsme zakoupil více váčkového plůdku z důvodu, 
abychom odchovali co nejvíce kusů i za předpokladu, že budeme vysazovat částečně i 
ročka pstruha a nemuseli ho kupovat od jiných organizací a stali se soběstační. Přes 
ztráty, které nám neustále způsobují volavky a vydry jsme slovili Po1 -1609 ks, Po2,3 
– 3650 ks v hodnotě 58.983,-Kč.  

 

2. Vysazené násadové ryby do revírů 

Pstruhový revír Sázava 16 

Po 1 2044 ks / Po 2 2637 ks / Po 3 2044 ks / Pd 2 550ks/120kg / Li 1 2000 ks  
Celková hodnota vysazených ryb do pstruhového revíru činila: 75.419,80Kč 
 

 



Mimopstruhové revíry 

Cikhajský potok 1 
K 2-3 6663ks/6194kg L 2-3 940ks/126kg Š 1 924ks Ca 1 2500ks Ab 2 238ks/117,5kg 
 
Oslava 8 
K 3 537 ks/ 758 kg Š 1 145 ks/15 kg Os 1 9600 ks Jt 1 4000 ks 
 
Sázava 17 
K 3 1027 ks/ 1560 kg L 2 400 ks/60 kg Pd 2 560 ks/140 kg 
 
Sázava 18 
K 2-3 3668 ks/2390 kg L 2 600ks/ 50kg Š 1 660 ks/28 kg Ca 1 1000 ks 
 
Sázava 19 
K 2-3 13650 ks/13359 kg Š 1-2 856 ks/64 kg Ca 1 2000 ks Su 1 500 ks 
Ab 2-3 526 ks/414 kg Úhoř 3000 ks 
 
 
Celková hodnota vysazených ryb do mimopstruhových revírů činila: 1.233.157,-Kč 

 
 

3. Sumarizace úlovků za rok 2008 

Pstruhový revír Sázava 16                                                              

počet docházek : 844  

Kapr 30ks/75,4kg Jelec tl. 13ks/7,8kg Štika 17ks/12,5kg Pstruh ob. 120ks/35,1kg 
Pstruh du. 404ks/152,1kg Lipan 2ks/0,6kg Siven 1ks/0,3kg ostatní druhy 4ks/1,1kg  

Celkem bylo sloveno 935 ks/546,6kg  
 

Mimopstruhové revíry 

Cikhajský potok 1                                                                       

 počet docházek: 11056  

Kapr 4058ks/8429,5kg Lín 66ks/25,6kg Cejn 434ks/205,3kg Jelec 1ks/0,8kg Okoun 
84ks/5,5kg Štika 58ks/129,9kg Candát 102ks/129,7kg Sumec 1ks/24kg Úhoř 
43ks/30,8kg Pstruh ob. 1ks/0,8kg Amur 12ks/41,2kg Bolen 3ks/8,6kg Karas stř. 
4ks/5,1kg Ostatní dr. 1571ks/82,4kg  

Celkem bylo uloveno na revíru 6438 ks / 9119,2 kg  
 



 
 

Oslava 8                                                                                            

počet docházek: 919  

Kapr 299 ks/ 624,4 kg Lín 1ks/0,9kg Jelec tl. 1ks/1,2kg Okoun 1ks/0,3kg Štika 
40ks/58,6kg 

Celkem bylo uloveno na revíru 395 ks / 693,2kg  
 
 
Sázava 17                                                                                        

počet docházek: 4421  

Kapr 996 ks/2289,7kg Lín 58ks/22,8kg Cejn 35ks/33,7kg Jelec tl. 53ks/25,4kg Okoun 
31ks/4,6kg Štika 172ks/284,6kg Candát 1ks/1,1kg Úhoř 5ks/4,2kg Pstruh duh. 
381ks/144,8kg Bolen 3ks/2,9kg Jelec jes. 1ks/0,8kg ostatní 1460ks/147,8kg 

Celkem bylo na revíru uloveno 3196 ks / 2962,4 kg  
 
 
Sázava 18                                                                                        

počet docházek: 4458  

Kapr 1565 ks/3420,3kg Lín 73ks/31,9kg Cejn 195ks/64,9kg Okoun 18ks/2,7kg Štika 
79ks/184kg Candát 16ks/22,7kg Úhoř 18ks/12kg Pstruh Duh. 3ks/1,4kg Amur 
4ks/15kg Bolen 13ks/13,7kg Maréna 1ks/0,6kg ostatní dr. 388ks/27,4kg 

Celkem bylo na revíru uloveno: 2373 ks / 3796,6 kg  
 
 
Sázava 19                                                                                     

počet docházek : 24169  

Kapr 9046ks/19380,2kg Lín 28ks/11,9kg Cejn 554ks/357kg Jelec tl. 1ks/2kg Okoun 
40 ks/10,3kg Štika 90 ks/246,2kg Candát 150ks/203,6kg Sumec 8ks/111,8kg Úhoř 
88ks/52,6kg Pstruh duh. 1ks/0,3kg Amur 78ks/326,1 kg Bolen 47ks/63,4kg Karas stř. 
2ks/1kg ostatní dr. 1135ks/113,8kg 

Celkem bylo uloveno na revíru: 11268 ks/ 20880,2 kg  
 

 



4. Změny v bližších podmínkách výkonu rybářského práva na revírech 
MRS na rok 2009 

o povinnost nosit sebou při lovu Bližší podmínky……. 
o při ulovení ryby, která nemá stanovenou minimální délku /cejn, okoun, plotice, 

hrouzek aj./ musí rybář ihned po ulovení zapsat druh ryby, počet kusů a váhu 
před odchodem nebo do příští docházky 

o na revírech Sázava 17, 18, 19 a Cikhaj.p.1 je dělená míra kapra 45-70 cm 

 
 

5. Činnost rybářské stráže za rok 2008 

Kontrolu na našich revírech provádělo 14 členů RS, v průběhu 87 dní zkontrolovali 
1681 rybářů. Za méně závažné přestupky napomenuli 12 rybářů, za hrubé porušení 
přepisů v rybářství zadrželi 7 rybářům povolenky, tyto do 5 dnů zaslali na svazovou 
kárnou komisi a zaslali Oznámení o přestupku na KÚ Vysočina. Povolenky byli 
zadrženy za lov po stanovené době/3x/, lov v hájeném úseku/2x/, nezapsaný úlovek 
kapra/1x/ a porcování kapra před odchodem od vody a znečištění místa lovu/1x/. 

 

6. Ostatní – úhyny ryb na revírech 

Na revíru Sázava 17 v regulaci pod zimním stadionem dne 12.5.2008 došlo v důsledku 
neopatrné manipulace se čpavkem k úniku čpavkové vody ze zimního stadionu a 
následnému úhynu ryb o váze 57 kg v hodnotě 1583,-Kč. Způsobené škoda byla 
vyfakturována viníku havarie. V červenci došlo k lokálnímu úhynu ryb v obci 
Sazomím z důvodu kyslíkového deficitu, způsobeného vylitím prasečí kejdy do toku. 
Uhynulo cca 10 kg ryb- viník nezjištěn, případ šetřila Police ČR. 

                                                                                                Děkuji Vám za pozornost.  
                                                                                                                    Petrův zdar!!!  

 


	Zpráva o hospodářské činnosti za rok 2008
	1. Odchov násadových ryb pro mimopstruhové revíry
	Odchov násad pro pstruhové revíry
	2. Vysazené násadové ryby do revírů
	Pstruhový revír Sázava 16
	Mimopstruhové revíry

	3. Sumarizace úlovků za rok 2008
	Pstruhový revír Sázava 16
	počet docházek : 844
	Mimopstruhové revíry

	4. Změny v bližších podmínkách výkonu rybářského práva na revírech MRS na rok 2009
	5. Činnost rybářské stráže za rok 2008
	6. Ostatní – úhyny ryb na revírech

